1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno e ao Departamento de Recreação, Esporte e Lazer – DEREL, estudos para a Implantação de Atividades Recreativas para a Terceira Idade nos Condomínios Parati, Ubatuba, Guarujá, Ametista, Esmeralda e Rubi do Conjunto Habitacional de Mogi Mirim – Linda Chaib.

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº. 000 DE 2011.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
                                      Considerando, as constantes solicitações dos moradores do Conjunto Habitacional de Mogi Mirim, bastante populoso e predominante residencial, composto por 433 apartamentos, no Jardim Linda Chaib – Zona Leste.
                                     REQUEIRO À MESA, na forma regimental, seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno e ao Departamento de Recreação, Esporte e Lazer – DEREL, solicitando estudos para a implantação de Atividades Recreativas para a Terceira Idade nos Condomínios Parati, Ubatuba, Guarujá, Ametista, Esmeralda e Rubi do Conjunto Habitacional de Mogi Mirim – Linda Chaib.
                                         Uma vez que essas atividades têm por objetivo proporcionar momentos de lazer, descontração e interação. Estas também revigoram, auxiliam nas expressões de sentimentos, trabalha a auto-estima, resgata muitos idosos da solidão, depressão e vitaliza a todos, estimulando assim a sua participação na sociedade
                                        A princípio, a intenção é atender ao público da terceira idade, mas também podendo atender os moradores em geral, o que torna a proposta ainda mais interessante, num clima muito agradável e festivo.

                                          Solicito, outrossim, que do decidido seja dado ciência aos Senhores (as) Síndicos (as) dos Condomínios Parati, Ubatuba, Guarujá,  Ametista, Esmeralda e  Rubi  do  Conjunto Habitacional de Mogi Mirim  - Linda Chaib -  Mogi Mirim – SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 04 de novembro de 2011.
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

“Pires”

2º Secretario da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Líder da Bancada do PPS

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP